
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Rua São Francisco, 465 – Centro – Jundiaí do Sul – Estado do Paraná. 

Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000 
  

 

EDITAL N. 010/2025/CMDCA 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de Jundiaí do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto 
da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na e na Lei Municipal nº 358/2010; 
Lei Municipal nº 570/2019, Lei Municipal nº 571/2019, Lei Municipal nº 730/2023 e Lei Municipal nº 
770/2025, RESOLVE: 
 
1. RESULTADO DA ELEIÇÃO  
1.1 Divulgar o resultado da votação da Eleição Suplementar do Conselho Tutelar de Jundiaí do Sul, estado 
do Paraná, ocorrida em 24 de agosto de 2025, das 8:00 às 17:00 horas, conforme segue: 
 

Classificação Nome do Candidata Total de Votos 

1º  JHENIFFER DAIANE DA SILVA 192 

 2º  THAYNÁ VITÓRIA LEMES 159  

 3º  HILDENILDA DOS SANTOS MATOS MENEZES 78  

 4º SIMONE DE LIMA SILVA 75   
 TOTAL 504 
 

 

Total de votos brancos 0 
 

Total de votos nulos 5 
 

 
1.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA. 

 
Jundiaí do Sul/PR, 25 de agosto de 2025. 

 
 

Kaio Zanelato Garrido 
Priscila Fernanda Martins 
Maria Aparecida Pereira 

Lucilene de Oliveira e Silva 
Membros da Comissão Organizadora do 

Processo de Eleição Suplementar de 2025 
 



Paraná , 26 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3349 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        199 

- O presente termo aditivo decorre de autorização do Diretor da 

Contratante e encontra amparo legal no artigo 125 da Lei n.º 

14.133/21. 

  

- CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS 

CLÁUSULAS 
  

- Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no 

contrato inicial, firmado entre as partes. 

  

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente 

termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam 

um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos 

representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e 

pelas testemunhas abaixo. 

  

Jaguapitã, 25 de agosto de 2025. 

  

ANTÔNIO PAULINO DE MELLO 
Diretor – Contratante 

  

  

ALEXANDRE PROCOPIO DAL SASSO 
Representante Legal - Contratada 

  

TESTEMUNHAS: 

  

Nome:  

RG:  

CPF:  

  

Nome:  

RG:  

CPF:  

  

Publicado por: 
Sueli Dos Santos Carrara 

Código Identificador:8583EB88 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 

 

LICITAÇÃO 

1º EXTRATO DE CONTRATO 122 PREGÃO 08 2025 

 

Termo de aditivo n°1 Termo do contrato nº.122/2025, objetivando a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

INSUMOS HOSPITALARES EM ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE JARDIM OLINDA/PR. decorrente de Pregão n° 8/2025, 

que entre si celebram MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA e a 

CLASMED PRODUTOS HOSPITALARES LLTDA inscritano CNPJ 

sob nº. 01.328.535/0001-59. aditivam o contrato na importância de R$ 

129,43 (cento e vinte e nove reais e quarenta e três centavos) nos 

termos da Lei de licitações n.º 8.666/93. 

Fundamentação Legal: art. 124, inciso I, alínea b, da Lei Nº. 

14.133/2021. 

  

Jardim Olinda 25 de agosto de 2025. 

  

WEVERTON JOSE DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:9B2CE9DE 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EDITAL N. 010/2025/CMDCA 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE de Jundiaí do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução 

Conanda n. 231/2022 e na e na Lei Municipal nº 358/2010; Lei 

Municipal nº 570/2019, Lei Municipal nº 571/2019, Lei Municipal nº 

730/2023 e Lei Municipal nº 770/2025, RESOLVE: 

  

1. RESULTADO DA ELEIÇÃO  
1.1 Divulgar o resultado da votação da Eleição Suplementar do 

Conselho Tutelar de Jundiaí do Sul, estado do Paraná, ocorrida em 24 

de agosto de 2025, das 8:00 às 17:00 horas, conforme segue: 

  
Classificação Nome do Candidata Total de Votos 

1º  JHENIFFER DAIANE DA SILVA 192 

2º  THAYNÁ VITÓRIA LEMES 159 

3º  HILDENILDA DOS SANTOS MATOS MENEZES 78 

4º SIMONE DE LIMA SILVA 75 

TOTAL 504 

Total de votos brancos 0 

Total de votos nulos 5 

  

1.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, 

cabendo recurso ao CMDCA. 

  

Jundiaí do Sul/PR, 25 de agosto de 2025. 

  

KAIO ZANELATO GARRIDO 
  

PRISCILA FERNANDA MARTINS 
  

MARIA APARECIDA PEREIRA 
  

LUCILENE DE OLIVEIRA E SILVA 
  

Membros da Comissão Organizadora do Processo de Eleição 

Suplementar de 2025 

Publicado por: 
Ivanise de Lima Silva 

Código Identificador:436C071A 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°219/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 219/2025 – De 

23/08/2025 a 26/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

PEDRO 

LUCAS 

MENDES 

PEDROSO 

DIRETOR 

ESPORTE/LAZER 
CARLOPOLIS 23/08/2025 

LEVAR OS 

ATLETAS/ALUNOS 

PARA 

PARTICIPAREM 

(COMPETIR) EM 

UMA ETAPA DA 

LIGA REGIONAL DA 

AMIZADE, QUE 

ACONTECERÁ EM 

CARLOPOLIS NO 

GINASIO 

MUNICIPAL, COM 

AS CAT SUB 13 E 

SUB 17. 

R$ 

80,00 

PEDRO 

LUCAS 

MENDES 

PEDROSO 

DIRETOR 

ESPORTE/LAZER 
CURITIBA 

25/08/2025 A 

26/08/2025 

PARTICIPAR DO 

―SIMPÓSIO 

ATHLETICO 

PARANAENSE‖ QUE 

REFERE-SE AO 

EVENTO DA ESCOLA 

DE FUTEBOL 

FURACÃO,. O 

SIMPÓSIO SERA 

REALIZADOO NO 

CAT CAJU PARA 

APRIMORAMENTO 

DE GESTORES DO 

ESPORTE. 

R$ 

660,00 

ELIAS DA 

SILVA 

COORDENADOR 

DO DEP. 

ESPORTE/LAZER 

CURITIBA 
25/08/2025 A 

26/08/2025 

PARTICIPAR DO 

―SIMPÓSIO 

ATHLETICO 

PARANAENSE‖ QUE 

REFERE-SE AO 

R$ 

660,00 



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

Classificação Nome do Candidata Total de Votos

1º JHENIFFER DAIANE DA SILVA 192

2º THAYNÁ VITÓRIA LEMES 159

3º HILDENILDA DOS SANTOS MATOS MENEZES 78

4º SIMONE DE LIMA SILVA 75

TOTAL 504

Total de votos brancos 0

Total de votos nulos 5

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
EDITAL N. 010/2025/CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE de Jundiaí do Sul, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n.
8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução
Conanda n. 231/2022 e na e na Lei Municipal nº 358/2010; Lei
Municipal nº 570/2019, Lei Municipal nº 571/2019, Lei Municipal nº
730/2023 e Lei Municipal nº 770/2025, RESOLVE:
 
1. RESULTADO DA ELEIÇÃO
1.1 Divulgar o resultado da votação da Eleição Suplementar do
Conselho Tutelar de Jundiaí do Sul, estado do Paraná, ocorrida em 24
de agosto de 2025, das 8:00 às 17:00 horas, conforme segue:
 

 
1.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral,
cabendo recurso ao CMDCA.
 
Jundiaí do Sul/PR, 25 de agosto de 2025.
 
KAIO ZANELATO GARRIDO
 
PRISCILA FERNANDA MARTINS
 
MARIA APARECIDA PEREIRA
 
LUCILENE DE OLIVEIRA E SILVA
 
Membros da Comissão Organizadora do Processo de Eleição
Suplementar de 2025

Publicado por:
Ivanise de Lima Silva

Código Identificador:436C071A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/08/2025. Edição 3349
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


